

Nr 168.

Av herr **Ericsson, Carl Eric**, om ökat anslag till bidrag till maritim ungdomsverksamhet vid marinen.

I statsverkspropositionen har för budgetåret 1944/1945 under fjärde huvudtiteln Marinen: Bidrag till maritim ungdomsverksamhet upptagits ett reservationsanslag av 75 000 kronor. Detta belopp är lika stort som motsvarande anslag för budgetåret 1943/1944, vilket enligt fastställd plan disponerades på så sätt, att maritima ungdomsrådet erhöll högst 3 000 kronor samt bidrag utgingo till sjöscoutverksamheten inom Sveriges scoutförbund med högst 13 000 kronor och till aspirantverksamheten inom sjövärnsskåren med högst 59 000 kronor. Vad angår bidraget till verksamheten inom scoutförbundet har detta senare hemställt om en höjning till 22 100 kronor, därav 15 000 kronor avsågos för inköp och underhåll av båtar, 2 600 kronor till ledarkurser, 2 500 kronor till stipendieanslag och 2 000 kronor till inspektionsverksamhet. Anslagsbehovet för verksamheten inom sjövärnsskåren har av chefen för sjövärnsskåren angivits till 66 500 kronor enligt följande beräkning, nämligen till övningsmateriel 10 000 kronor, till instruktörsarvoden 10 000 kronor, till stipendier 3 000 kronor, till ledarutbildning 2 000 kronor samt till praktisk utbildningsverksamhet 41 500 kronor, vilket allt överensstämde med de kostnader, som visat sig erforderliga för verksamheten under budgetåret 1942/1943.

Beträffande bidragen till scoutförbundet och sjövärnsskåren har maritima ungdomsrådet kommit till den uppfattningen, att de framlagda anslagsäskandena vore väl grundade. Man har i detta sammanhang pekat på det förhållandet, att antalet sjöscouter befunne sig i stadig ökning samt att efterfrågan på stipendier till mindre bemedlade pojkar under nästkommande budgetår komme att högst avsevärt ökas. De olika sjövärnsflottiljerna hade inköpt eller som gåva erhållit ett ökat antal båtar, för vilkas underhåll krävdes högre kostnader än tidigare. Vidare hade kostnaderna för förläggningshyror, resor m. m. visat sig högst betydligt överstiga de tidigare beräknade. Även beträffande sjövärnsskåren har ungdomsrådet framhållit det ökade behovet av medel för stipendier till mindre bemedlade pojkar. Ungdomsrådet har emellertid ansett sig med hänsyn till tidsförhållandena icke kunna äska större bidrag än som syntes oundgängligen nödvändigt, nämligen 16 500 kronor för verksamheten inom Sveriges scoutförbund och 65 000 kronor för verksamheten inom sjövärnsskåren eller sålunda, inberäknat ett anslag å 3 000 kronor till ungdomsrådet, sammanlagt 84 500 kronor under nu förevarande utgiftsrubrik. Mot detta har marinförvaltningen icke haft någonting att erinra under förutsättning att ett statsbidrag av denna storlek

kunde inrymmas bland de kostnader, som i försvarsbeslutet beräknades för uppsättningsperioden. Departementschefen har funnit förslaget om höjning av det statliga bidraget till maritim ungdomsverksamhet beaktansvärt men har ansett sig i rådande läge böra förorda att detsamma upptages med oförändrat belopp. Därvid har han erinrat om att i försvarsbeslutets kostnadsberäkningar icke upptagits medel för förevarande ändamål.

Den verksamhet, som bedrivs inom Sveriges scoutförbund och sjövärnskåren med stöd av anslaget under förevarande utgiftstitel, är av synnerligt stort värde för rekryteringen inom förevarande del av försvarsväsendet. Vad sjövärnskåren beträffar torde man icke kunna bortse ifrån den betydelse kåren i samband med vissa beredskapsåtgärder vid våra kuster har. Det är därför av vikt, att nu berörda organisationer erhålla åtminstone så stora bidrag, som ansetts oundgängligen nödvändiga för deras verksamhet eller såsom av maritima ungdomsrådet beräknats med 16 500 kronor för verksamheten inom Sveriges scoutförbund och 65 000 kronor för verksamheten inom sjövärnskåren.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till *Marinen: Bidrag till maritim ungdomsverksamhet* för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservationsanslag av 84 500 kronor.

Stockholm den 22 januari 1944.

Eric Ericsson.